Martinoviću, ministru inostranih djela, 17.
(30) jun; N. Rakočević, Crna Gora i Austrougarska 1903-1914, 97.

34 DACG, MID 1912, Poslanstvo Carigrad (u daljem tekstu PC), f-24,
113/2, P. Plamenac, otpravnik poslova u Carigradu – brigadiru M.
Martinoviću, ministru inostranih djela, 22. jun/5. jul.

35 P. Bartl, Albanci, 136.
36 DACG, MID 1912, KS 1912-1915, f-2, 93, I. Jovićević, konzul u Skadru

– brigadiru M. Martinoviću, predsjedniku vlade, 4. (17) jul.
37 P. Bart, Albanci, 136.
38 DACG, MID 1912, KS, 1912-1915, f-2, 102, I. Jovićević, konzul u

Skadru – brigadiru M. Martinoviću, predsjedniku vlade, 15. (28) jul.

oktobra 1912. godine objavila rat Osmanskom carstvu.43

Borba za osmansko nasljeđe mogla je da počne.

39 DACG, MID 1912, KS 1912-1915, f-2, 106, I. Jovićević, konzul u
Skadru – brigadiru M. Martinoviću, predsjedniku vlade, 18.(31) jul.

40 DACG, MID 1912, KS, 1912-1915, f-2, 120, I. Jovićević, konzul u
Skadru – brigadiru M. Martinoviću, predsjedniku, vlade, 7. (20) avgust.

41 Ž. Fajfrić, Turski sultani, Sremska Mitrovica, 2008, 340; ,,Jedan ugovor
od 4. septembra 1912.